PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

от  24.04.2008г.

№    294
Об увеличении фонда оплаты труда работников

муниципальных учреждений Парабельского района

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 5 постановления Администрации Томской области от 12.02.2008 № 15а «Об увеличении фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений Томской области и мерах по обеспечению выплаты заработной платы с 1 февраля 2008 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Увеличить с 1 февраля 2008 года на 14 процентов фонд оплаты труда (с
начислениями) работников муниципальных учреждений Парабельского района с оплатой
труда на основе Единой тарифной сетки (далее - ЕТС).

2.
Руководителям районного отдела образования СИ. Петрухиной, отдела культуры
И.П. Фокиной, Главному врачу «МУ Парабельской ЦРБ» Е.П. Костареву, главе
Нарымского сельского поселения В.С. Мартемьянову:

2.1. С 01.04.2008 указанное увеличение фонда оплаты труда направить на выплаты стимулирующего характера;
2.2. Привести Положения об оплате труда в подведомственных муниципальных учреждениях в соответствие с постановлением Администрации Томской области от 12.02.2008 № 15а «Об увеличении фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений Томской области и мерах по обеспечению выплаты заработной платы с 1 февраля 2008 года», с учетом Методических рекомендаций отраслевых департаментов об установлении порядка выплат стимулирующего характера.
3. Опубликовать постановление в газете «Нарымский вестник».
4. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Д.Г. Бондаренко.
Глава района

А.Л. Карлов
Д.Г. Бондаренко

2 15 73

Рассылка:

Администрация 2

Нарым с/п 1

РОО 1

Редакция 1

ЦРБ 1

Бондаренко Д.Г. 1

Отдел культуры 1

Райфо 1
PAGE
ПО 294_08